
Profeti صلى الله عليه وسلم merrte abdes me një palë grushte me ujë
dhe lahej me një saë, deri në pesë palë grushte me

ujë

Enesi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se: "Profeti صلى الله عليه وسلم merrte abdes me një palë
grushte me ujë dhe lahej me një saë, deri në pesë palë grushte me ujë."

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم lahej nga xhunubllëku me një saë, deri në pesë palë grushte me ujë dhe dhe merrte
abdes me një palë grushte. Një saë është sa katër muddë, e një mudd është sa sasia e
mbushur e dy grushteve të një njeriu mesatar.
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